ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
№ 7/1 от  25.09.2024

КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.09.2024                                                                                                       № 31

                                                        село Калинино

О досрочном прекращении полномочий  главы
Калининского сельского поселения

        Рассмотрев заявление Жирнова Александра Владимировича о досрочном прекращении полномочий главы Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской  области по собственному желанию, на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 31 Устава муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, решения Калининской сельской Думы от 19.02.2016 № 11 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское поселение», с внесенными изменениями от 16.06.2017 № 18, 14.11.2017 № 18, от 30.03.2018 № 10, от 01.03.2019 № 11, от 05.06.2019 № 29, от 27.09.2019 № 40, 30.12.2019 № 67, от 20.08.2020 № 29, 31.05.2021 № 23, Калининская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
         1. Прекратить полномочия главы администрации муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской  области Жирнова Александра Владимировича.
        2. Считать прекращенными досрочно полномочия главы Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской  области Жирнова Александра Владимировича с 25.09.2024 года.
         3. Исполнение обязанностей председателя сельской Думы с 26.09.2024 возложить на заместителя председателя сельской Думы Мухарлямову Венеру Рафисовну.
        4. Исполнение обязанностей главы администрации Калининского сельского поселения с 26.09.2024 возложить на главного специалиста по общим и кадровым вопросам Гильманову Ольгу Алексеевну, без освобождения от основной работы,   с доплатой 25000 рублей в месяц.
        5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.
        7.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава поселения,
Председатель сельской Думы   А.В. Жирнов

КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
24.09.2024                                                                                                         № 32

село Калинино

О принятии муниципального имущества в казну

           На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Устава муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, закона Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности  муниципальных  образований, расположенных на территории Кировской области», представления прокуратуры Малмыжского района от 26.12.2023  Калининская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области линейного объекта – сооружение вспомогательного использования (пешеходной дорожки), расположенного в 107 метрах к югу от дома № 24, ул. Комсомольская с. Калинино.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения,
Председатель сельской Думы    А.В. Жирнов

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     03.09.2024                                                                                                      № 67/1

                                                                  с. Калинино

О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых площадках и назначении ответственного за осмотр детских игровых площадок, расположенных на территории поселения
[bookmark: Par1]
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», Уставом Калининского сельского поселения Малмыжского района, а также в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых площадках, администрация муниципального образования Калининское сельское поселение Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить формы:
1.1. паспорта детских игровых площадок, расположенных на территории Калининского сельского поселения Малмыжского  района (приложение 1).
1.2. журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок (приложение 2).
1.3. журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок (приложение 3).
1.4.  акта осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок (приложение 4).
1.5.  информационной таблички (приложение 5).
1.6.  реестра детских игровых площадок (приложение 6).
7. Установить периодичность проведения осмотров детских площадок и игрового оборудования:
7.1. регулярный визуальный осмотр один раз в месяц в период с 1 по 7 число месяца;
7.2. функциональный осмотр один раз в квартал с 1 по 7 число месяца;
7.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев не позже июня месяца.
9. Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию детских игровых площадок специалистов администрации Калининского сельского поселения Малмыжского  района  ведущего специалиста по имущественным вопросам  Лапшину Светлану Александровну.

10. Назначенный ответственным за безопасную эксплуатацию детских игровых площадок обязан:
10.1 организовать ведение журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории поселения по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления;
10.2. участвовать в составлении актов функционального и ежегодного основного осмотров по форме, утвержденной п.п. 1.4 п.1 настоящего постановления;
10.3 своевременно принимать меры по ремонту, установке ограждений, запрету эксплуатации или демонтажу оборудования детских игровых площадок, не подлежащих ремонту.
	11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю  на себя.
13.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское  поселение Малмыжского района Кировской области.
14.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
 сельского поселения    А.В. Жирнов